Rua Dirce Fiorellini Badari, 35- Centro Piracaia/SP
(11) 40367208

EDITAL Nº 01/2019 - PROCESSO DE ESCOLHA DOS CONSELHEIROS TUTELARES DO MUNICIPIO DE

PIRACAIA PARA O QUADRIÊNIO 2020/2024.

ERRATA:

CONSIDERANDO a importância da ampla participação popular no Processo de Escolha dos Membros

do Conselho Tutelar.

A Comissão Especial Organizadora do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente no

uso de suas atribuições, FAZ SABER que:   por erro de digitação:

 Retifica o Art. 2º da lista dos candidatos com inscrições deferidas e indeferidas, publicada no Diário

Oficial Eletrônico de Piracaia, no dia 26/06/2019, nos termos do edital 01 de 08 de maio de 2019, que

dispõe sobre o Processo de Escolha do Conselheiros tutelares do Município de Piracaia, onde se lê:

não atendeu requisitos do item 2.1, IV, do edital, leia se:  não atendeu requisitos do item 2.1, IX, do

edital.

Piracaia, 03 de julho de 2019.

 Comissão Especial Organizadora

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE PIRACAIA
Lei Federal nº 8.069 de 13/07/1990 - ECA

Lei Municipal n.º 2.808 de 17/07/2015.